Huc refer
Niceph.
cap. 39.
40. 41. 42.
lib. 2.
& cap. 4.
lib. 3.

Σ ΑΡΤ ΙΙ.

Quisnam primus Romana Ecclesia prefuerit.

Ceterum post Pauli Petrique martyris primus ecclesiae Romanae episcopatum suscepit Linus. Hujus mentione facit paulus in epistola quam ab urbe Roma ad Timotheum scripsit, inter salutationes quæ ad calcem epistolæ leguntur: Salutat te, inquit, eubulus, rudens, Linus & Claudia.

Σ ΑΡΤ ΙΙΙ.

De epistolis e Apostolorum.

QUod verò ad petrum attinet, una ejus epistola quæ prior dici solet, tanquam germana ab omnibꝫ sine controversia admittitur. Cujus etiam testi-

Huc refer
Niceph.
c 45. 46.
l. 1.

monio veteres religionis nostrae anti-
stites, ut potè extra omnem dubitatio-
nem posite, in scriptis suis frequentis-
simè usi sunt. Quæ verò secunda appellatur, eam quidem inter sacros Novi
Testamenti libros censitam non esse à
majoribus accepimus. Sed tamen cum
utilis esse videretur quam plurimis, una
cum reliquis sacræ Scripturæ libris stu-
diosè lecitata est. Librum verò qui
Actus Petri dicitur, & Evangelium ejus
nomine inscriptum, Predicationis
quoque & Revelationis ejusdem libros,
pro Catholicis Scriptis nunquam esse
habitos constat: quandoquidem nec
vetustiorum quisquam nec recentiorum
ecclesia Scriptorum, desumpto
ex iis libris testimonio usi fuit. Porro
procedente deinceps opere diligenter
indicatur sum una cum successioni-
bus Apostolorum, qui subinde ecclesie
Scriptores, scripturarum de quibus
ambigitur, auctoritate sint usi: & qua-
nam illi tūm de scripturis Canonicis &
omnium consensu receptis tūm de iis
qua non sunt ejusmodi, in suis libris
pronuntiaverint. Et hæc quidem sunt
qua Petri nomine circumferuntur, ex
quibus unam duntaxat epistolam ab
antiquis etiam Patribus pro germana
habitam esse cognovi. Pauli verò qua-
tuordecim epistola note sunt omnibus
& perspicua. Sciendum tamen est epi-
stolam ad Hebræos à nonnullis ideo
esse repudiata, quod dicent eam
ab Ecclesia Romana pro certa ac genuina
Pauli epistola non haberi. Sed de
ista quidem quid Veteres tradiderint,
suo tempore proferemus. Quod spe-
ctat ad librum qui Actus Pauli inscri-
bitur, neque illum inter indubitatæ fi-
dei & auctoritatis libros accepimus.
Quoniam verò Apostolus Paulus in sa-
lutationibus illis quæ sub finem episto-
le ad Romanos leguntur, inter ceteros
mentionem fecit Hermæ, cuius
esse fertur is liber qui Pastor inscriptus
est: sciendum est cum librum à non-
nullis quidem in dubium esse revoca-
tum. Quamobrem inter recepta au-
toritatis libros censeri non potest. Ab
aliis verò maximè necessari judicatur,
iis præsertim qui primis religionis no-
stræ elementis instituendi sunt. Unde
etiam in ecclesiis eum publicè legi
comperimus, & quosdam ex vetustissimis Scriptoribus, ipsius testimonio usos fuisse. A
que hæc de discrimine Scripturarum, quæ vel receptæ apud omnes auctoritatis, vel dubiæ &
vacillantis apud plerosque fidei habentur, haec tens dicta sunt.